
 
 

1 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Σύσταση και ορισμός μελών της Ομάδας Εργασίας Διαβούλευσης στο πλαίσιο της 

ανάπτυξης του Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Τουρισμού για την επόμενη 

δεκαετία και της κατάρτισης της ολοκληρωμένης εθνικής στρατηγικής βιώσιμης 

τουριστικής ανάπτυξης δεκαετούς διάρκειας, η οποία θα φέρει τον τίτλο «Εθνικό 

Σύμφωνο για τον Βιώσιμο Τουρισμό 2021-2030 («Συμβιώ Τ21-30»)».  

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν.3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής 

Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α’ 187), όπως ισχύει.    
2. Τις διατάξεις του ν.3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112 ), όπως ισχύει, 

3. Το π.δ. 127/2017 (Α’ 157) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού», όπως ισχύει. 
4. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 119 του ν.4622/2019 «Επιτελικό κράτος: […]» (Α΄133).  

6. Το από 13.05.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου του 
Υπουργού Τουρισμού. 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

                                                             

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Σοφία Ταμπαροπούλου 
Τηλ.: 210 3736393 
email:  tambaropoulou_s@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  24-05-2021 
Α. Π. :  8675 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 

 

ΠΡΟΣ:  ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΑΚ5465ΧΘΟ-Ν27



 
 

2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας Διαβούλευσης στο πλαίσιο της ανάπτυξης του 
Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Τουρισμού για την επόμενη δεκαετία και 
της κατάρτισης της ολοκληρωμένης εθνικής στρατηγικής βιώσιμης 
τουριστικής ανάπτυξης δεκαετούς διάρκειας, η οποία θα φέρει τον τίτλο «Εθνικό 
Σύμφωνο για τον Βιώσιμο Τουρισμό 2021-2030 («Συμβιώ Τ21-30»)». 
 
2. Ορίζουμε μέλη αυτής, ως ακολούθως: 

1. Βασιλική Λοΐζου, Γενική Γραμματέας Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης, 

ως Συντονίστρια 

2. Γεώργιος Χατζημάρκος, Μέλος Δ. Σ. Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας, ως μέλος  

3. Κωνσταντίνος Κουκάς, Μέλος Δ. Σ. Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 

(Κ.Ε.Δ.Ε.), ως μέλος 

4. Αλέξανδρος Βασιλικός, Πρόεδρος Ξενοδοχειακού Επιμελητήριου Ελλάδος 

(Ξ.Ε.Ε.), ως μέλος 

5. Ηλίας Κικίλιας, Γενικός Διευθυντής Ινστιτούτου Συνδέσμου Ελληνικών 

Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΙΝ.Σ.Ε.Τ.Ε.), ως μέλος 

6. Ειρήνη Τόλη, Πρόεδρος Συνδέσμου Ελλήνων Επαγγελματιών Οργανωτών 

Συνεδρίων – HAPCO (Hellenic Association of Professional Congress 

Organizers), ως μέλος 

7. Αριστείδης Μαρίνης, Πρόεδρος Γενικής Πανελλαδικής Ομοσπονδίας 

Επιχειρήσεων Τουρισμού (ΓΕΠΟΕΤ), ως μέλος 

8. Ιωσήφ Μαστοραντωνάκης, Πρόεδρος Ένωσης Ελληνικών Αεροπορικών 

Εταιριών (ΕΕΑΕ), ως μέλος 

9. Γεώργιος Καστελλάνος, Διευθυντής Ενωσης Λιμένων Ελλάδας (Ε.ΛΙΜ.Ε), ως 

μέλος 

10. Κωνσταντίνος Ασβέστης, Γενικός Γραμματέας Ένωσης Μαρινών Ελλάδας, ως 

μέλος 

11. Αντώνιος Στελλιάτος, Πρόεδρος Ένωσης Πλοιοκτητών Ελληνικών Σκαφών 

Τουρισμού (ΕΠΕΣΤ), ως μέλος 

12. Γρηγόριος Τάσιος, Πρόεδρος Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ξενοδόχων (Π.Ο.Ξ.), 

ως μέλος 

13. Μιχάλης Φλεριανός, Πρόεδρος Συνδέσμου Αντιπροσώπων Αεροπορικών 

Εταιρειών (Σ.Α.Α.Ε.), ως μέλος 

14. Στέφανος Σιδηρόπουλος, Πρόεδρος Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών 

Επιχειρήσεων Υπαίθριων Δραστηριοτήτων (ΣΕΤΕΥΔΑ), ως μέλος 

15. Μιχαήλ Σακέλλης, Πρόεδρος Συνδέσμου Επιχειρήσεων Επιβατηγού 

Ναυτιλίας (ΣΕΕΝ), ως μέλος 

16. Βασιλική Βιδάλη, Διευθύντρια Συνδέσμου Τουριστικών Επιχειρήσεων 

Ενοικιάσεως Αυτοκινήτων (ΣΤΕΕΑ), ως μέλος 

ΑΔΑ: 6ΑΚ5465ΧΘΟ-Ν27



 
 

3 
 

17. Νικόλαος Κελαϊδίτης, Πρόεδρος Συνδέσμου των Εν Ελλάδι Τουριστικών & 

Ταξιδιωτικών Γραφείων (HATTA), ως μέλος 

18. Παναγιώτης Τοκούζης, Πρόεδρος Συνομοσπονδίας Επιχειρηματιών 

Τουριστικών Καταλυμάτων Ελλάδος (ΣΕΤΚΕ), ως μέλος  

19. Δημήτρης Τριανταφύλλου, Πρόεδρος Πανελλήνιας Ένωσης Επαγγελματικών 

Τουριστικών Ημεροπλόων Σκαφών (Π.ΕΝ.Ε.Τ.Η.Σ), ως μέλος 

20. Αντώνιος Δεληδημητρίου, Πρόεδρος Πανελλήνιας Ένωσης Ιδιοκτητών 

Επιχειρηματιών Κάμπινγκ, ως μέλος 

21. Μενέλαος Μαράκης, Πρόεδρος Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Γραφείων 

Ενοικιάσεως Αυτοκινήτων και Δικύκλων (Π.Ο.Γ.Ε.Α.ΔΙ), ως μέλος 

22. Γεώργιος Πρίντεζης, Πρόεδρος Ομοσπονδίας Φυσιολατρικών Ορειβατικών 

Εκδρομικών Σωματείων Ελλάδος (Ο.Φ.Ο.Ε.Σ.Ε.), ως μέλος 

23. Λύσανδρος Τσιλίδης, Πρόεδρος Ομοσπονδίας Ελληνικών Συνδέσμων 

Τουριστικών και Ταξιδιωτικών Γραφείων (FedHATTA), ως μέλος 

24. Θεόδωρος Κόντες, Πρόεδρος Ένωσης Εφοπλιστών Κρουαζιερόπλοιων και 

Φορέων Ναυτιλίας (ΕΕΚΦΝ), ως μέλος 

25. Νικόλαος Κοκολάκης, Αντιπρόεδρος Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Εργαζομένων στον Επισιτισμό (ΠΟΕΕΤ), ως μέλος 

26. Κωνσταντίνα Σβύνου, Πρόεδρος Ινστιτούτου Τουριστικών Ερευνών και 

Προβλέψεων (ΙΤΕΠ), ως μέλος 

27. Σμαράγδα Τουλούπα, Μέλος του Δ.Σ της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Ξεναγών, ως μέλος 

28. Μάρκος Δανάς, Γενικός Γραμματέας Συνδέσμου Δήμων Ιαματικών Πηγών 

Ελλάδος, ως μέλος 

29. Μιχαήλ Σφακιανάκης, Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών, 

Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως 

μέλος. 

3. Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ιωάννα Αγγελίδου, υπάλληλος στο 
ιδιαίτερο γραφείο της Γενικής Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης, με 
αναπληρώτρια την Κυριακή Βαρσάμη, υπάλληλο στο ιδιαίτερο γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης. 
 
4. Έργο της Ομάδας Εργασίας Διαβούλευσης είναι:  
α. να συνδράμει τον Υπουργό Τουρισμού αναφορικά με τις κατευθύνσεις πολιτικής 
της ολοκληρωμένης εθνικής στρατηγικής βιώσιμης τουριστικής ανάπτυξης 
δεκαετούς διάρκειας.  
β. να παρέχει στοιχεία (ποσοτικά και ποιοτικά), μελέτες και βιβλιογραφία. 
αναφορικά με τον τουρισμό στην Ελλάδα και στις ανταγωνίστριες χώρες και  
γ. να διαβουλεύεται τις προτάσεις πολιτικής που εκπορεύονται από αυτήν με 
εκπροσώπους του κλάδου του τουρισμού, την τοπική αυτοδιοίκηση Α’ και Β’ 
βαθμού και την επιστημονική κοινότητα. 
 

ΑΔΑ: 6ΑΚ5465ΧΘΟ-Ν27



 
 

4 
 

Η Ομάδα Εργασίας  Διαβούλευσης θα συνεδριάζει στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Τουρισμού ή με τηλεδιάσκεψη, και είναι μη αμειβόμενη.  
 
 

 
 

                                                                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

                                                                                             ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
                   

 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

Οι αναφερόμενοι/νες στην απόφαση (με την παράκληση δια των Γραμματέων της  Επιτροπής 

Διαβούλευσης να ειδοποιηθούν τα αντίστοιχα μέλη) 

 

  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

Γραφείο Υφυπουργού Τουρισμού 
Γραφείο Γενικής Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης 
Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής. 
 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Γραφείο Υπουργού Τουρισμού. 

Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως. 
Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών. 
Διεύθυνση Διοικητικού /Τμήμα: Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ποιότητας 

Διεύθυνση Διοικητικού /Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Α.Φ.Υ.) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΚ5465ΧΘΟ-Ν27


		2021-05-24T10:13:39+0300
	Athens




